



II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Bilboko Udala

Iragarkia, Bilboko Udalarena, lege-eguneratzeak direla-eta oinarri espezifikoak aldatzeari buruzkoa Administrariaren 28 plaza (sailkapen profesionaleko C taldea, C1 azpitaldea, haietako 25 euskarako derrigorrezko 2. hizkuntza-eskakizunarekin) txanda irekiko sistemaren bidez eta lehiaketa-oposizioz betetzeko hautaketa-prozesuan.

Kultura eta Gobernantza Saileko zinegotzi ordezkariak, Alkatzaren 2019ko ekainaren 15eko Ebazpenaren bidez eta Gobernu Batzarraren 2019ko ekainaren 15eko Erabakiaren bidez emandako ahalmenak erabiliz, honako hau xedatzen du 2024ko azaroaren 13ko Ebazpenaren bidez:

«*Lehenengoa*: Administrariaren 28 plaza (sailkapen profesionaleko C taldea, C1 azpitaldea, haietako 25 euskarako derrigorrezko 2. hizkuntza-eskakizunarekin; 2019, 2020, 2021 eta 2022ko enplegu publikoaren eskaintzak) txanda irekiko sistemaren bidez eta lehiaketa-oposizioz jabetzan betetzeko hautaketa-prozesuari dagokionez, 2022ko maiatzaren 2ko Ebazpenaren (2022ko maiatzaren 12ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 90. zenbakia) bidez onartutako oinarri espezifikoaren I. eranskinaren I. zatiaren zati orokorreko gai bat aldatu behar da, Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretua indarrean jartzearen ondorioz, legegintzako dekretu horrek Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko otsailaren 18ko 4/2005 Legea indargabetzen baitu. Horrez gain, oinarri espezifikoaren II. zatiaren zati espezifiko lau gai aldatu behar dira, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legea indargabetzen duen Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legea indarrean jartzearen ondorioz eta Euskal Autonomia Erkidegoko herri Administrazioen zigortzeko ahalmenari buruzko otsailaren 20ko 2/1998 Legea indargabetzen duen Euskal Administrazio Publikoen zehatzeko ahalari buruzko martxoaren 16ko 1/2023 Legea indarrean jartzearen ondorioz. Beraz, aipatutako ebazpenak,

— *Hau dio*:

“8. gaia: 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko. Andrazkoen eta Gizonezkoen arteko Aukera Berdintasunerako Bilboko Udalaren V. Plana.”

“22. gaia. 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. III. titulua (Euskal Administrazio Publikoetako funtzionarioei buruz): I. kapitulua (Erabaki Nagusiak), II. kapitulua (Funtzionaritza lortzea eta galtzea) eta III. kapitulua (Funtzionarien Sailak).”

“23. gaia. 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. III. titulua (Euskal administrazio publikoetako funtzionarioei buruz): IV. kapitulua (Administrazio-karrera) eta V. kapitulua (Administrazio egoerak).”

“24. gaia. 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. III. titulua (Euskal administrazio publikoetako funtzionarioei buruz): VI. kapitulua (Funtzionarien Eskubideak eta Eginkizunak).”

“34. gaia: 2/1998 Legea, otsailaren 20koa, Euskal Autonomia Erkidegoko herri Administrazioen zigortzeko ahalmenari buruzkoa. III. kapitulua (Jardunbidea): II. sekzioa (Tramitazioa).”

— *Baina hau esan behar du*:

“8. gaia: 1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legea-



ren testu bategina onartzen duena. Bilboko Udalaren Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako V. Plana.”

“22. gaia: 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. II. titulua (Euskal administrazio publikoen zerbitzuko langileak), V. titulua (Enplegatu publikoaren izaera eskuratzea eta galtzea): I. kapitulua (Zerbitzu-harremana eskuratzea eta galtzea) eta IV. titulua (Enplegu publikoaren antolamendua eta egitura): II. kapitulua (Euskal enplegu publikoaren egitura).”

“23. gaia: 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. VII. titulua (Karrera profesionala) eta X. titulua (Langileen administrazio-egoerak euskal administrazio publikoetan).”

“24. gaia: 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. XI. titulua (Euskal enplegatu publikoen eskubideak, eginbeharrak, jokabide-kodea, batez-erantzintasanak eta erantzukizunak).”

“34. gaia: 1/2023 Legea, martxoaren 16koa, Euskal Administrazio Publikoaren Zehatzeko Ahalari buruzkoa. III. kapitulua (Jardunbidea): II. sekzioa (Tramitazioa).”

Bigarrena: Gai-zerrendaren behin betiko testu berria onartzea, zeinak ordeztzen baitu I. zatiko atal orokorrean eta II. zatiko atal espezifikoan jasota datorren testua (I. eranskina), eta, aldi berean, gainerako oinarri espezifikoak beren horretan uztea, jatorrizko idazkerarekin (2022ko maiatzaren 12ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 90. zenbakia).

Bilbon, 2024ko azaroaren 13an.—Giza Baliabideak Antolatzeko eta Kudeatzeko Zuzendaria



I. ERANSKINA

ADMINISTRARIAREN 28 PLAZA JABETZAN BETETZEKO DEIALDIAREN OINARRI ESPEZIFIKOAK

I. ZATIA

ZATI OROKORRA

1. gaia. 1978ko Espainiako Konstituzioa. Printzipio orokorrak. Oinarrizko eskubideak eta eginbeharrak.
2. gaia. 3/1979 Lege Organikoa, abenduaren 18koa, Euskal Autonomia Erkidegoaren estatutuari buruzkoa. Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenak: eskusiboak, legegintza garatzekoak, eta betearaztekoak.
3. gaia. Udalerria. Biztanle-kopuru handiko udalerrien antolakuntza (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena: X. titulua).
4. gaia. Bilboko Udalaren antolakuntza. Erregelamendu organikoak.
5. gaia. 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen Erabilera Normalizatzeko Oinarrizkoa.
6. gaia. 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa.
7. gaia. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko. Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (2016/679 Erregelamendua, 2016ko apirilaren 27koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa, eta 95/46/EE Zuzentaraua indargabetzen duena).
8. gaia. 1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duena. Bilboko Udalaren Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako V. Plana.

II. ZATIA

ZATI ESPEZIFIKOA

9. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. I. titulua (Prozeduran interesdun direnak): I. kapitulua (Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua) eta II. kapitulua (Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea).
10. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. II. titulua (Administrazio publikoen jarduera): I. kapitulua (Jarduketa-arau orokorrak).
11. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. II. titulua (Administrazio publikoen jarduera): II. kapitulua (Epe-mugak eta epeak).
12. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. III. titulua (Administrazio egintzak): I. kapitulua (Administrazio-egintzen betekizunak), II. kapitulua (Egintzen efikazia) eta III. kapitulua (Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna).
13. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. IV. titulua (Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak): I. kapitulua (Prozeduraren bermeak), II. kapitulua (Prozeduraren hasiera) eta III. kapitulua (Prozeduraren antolamendua).
14. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. IV. titulua (Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak): IV. kapitulua (Prozeduraren instrukzioa) eta V. kapitulua (Prozedura amaitzea).



15. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. IV. titulua (Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak); VI. kapitulua (Administrazio prozedura erkidearen izapidetze sinplifikatua) eta VII. kapitulua (Ebazpenak betearaztea).

16. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. V. titulua (Egintzak administrazio-bidetik berrikustea).

17. gaia. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzkoa. Atariko titulua (Xedapen orokorrak, sektore publikoaren jarduketa-printzipioak eta funtzionamendua): III. kapitulua (Zehatzeko ahalaren printzipioak).

18. gaia. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzkoa. Atariko titulua (Xedapen orokorrak, sektore publikoaren jarduketa-printzipioak eta funtzionamendua): IV. kapitulua (Administrazio publikoen ondare-erantzukizuna).

19. gaia. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzkoa. Atariko titulua (Xedapen orokorrak, sektore publikoaren jarduketa-printzipioak eta funtzionamendua): V. kapitulua (Sektore publikoaren funtzionamendu elektronikoa).

20. gaia. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena: III. titulua (Eskubideak eta eginbeharrak. Enplegatu publikoen jokabide-kodea).

21. gaia. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. V. titulua (Jarduera profesionala antolatzea): I. kapitulua (Giza balibideen plangintza) eta II. kapitulua (Enplegu publikoa egituratzea).

22. gaia. 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. II. titulua (Euskal administrazio publikoen zerbitzuko langileak), V. titulua (Enplegatu publikoaren izaera eskuratzea eta galtzea): I. kapitulua (Zerbitzu-harremana eskuratzea eta galtzea) eta IV. titulua (Enplegu publikoaren antolamendua eta egitura): II. kapitulua (Euskal enplegu publikoaren egitura).

23. gaia. 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. VII. titulua: Karrera profesionala eta X. titulua: Langileen administrazio-egoerak euskal administrazio publikoetan.

24. gaia. 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. XI. titulua: Euskal enplegatu publikoen eskubideak, eginbeharrak, jokabide-kodea, batezartasunak eta erantzukizunak.

25. gaia. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen: I. titulua (Xedapen orokorrak). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakunde buruzkoa: II. titulua (Udalerrria eta gainerako euskal toki erakundeak).

26. gaia. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen. II. titulua (Udalerrria). I. kapitulua (Lurralde eta biztanleria): 15. artikulutik 18. artikulura. 1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, Toki-entitateen biztanleriaren eta lurralde-mugaketaren erregelamendua onartzen duena. II. titulua (Biztanleria eta errolda): I. kapitulua (Bizilagunak eta udal-errolda), II. kapitulua (Udal-errolda kudeatzea) eta III. kapitulua (Udal-errolda egiaztatzea eta kontrolatzea).

27. gaia. 33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Administrazio Publikoen Ondareari buruzkoa. Atariko titulua (Xedapen orokorrak): I. kapitulua (Xedea eta aplikazio-eremua) eta II. kapitulua (Administrazio publikoen ondarea); II. titulua (Ondarea babestea eta defendatzea): I. kapitulua (Ondarea babesteko eta defendatzeko betebeharrak) eta V. kapitulua (Ondare publikoak defendatzeko ahalmenak eta prerrogatibak): 1. atala (Arau orokorrak).

28. gaia. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen. X. titulua (Biztanle-kopuru handiko udalerrien antolakuntzako araubidea). I. kapitulua (Aplikazio-eremua) eta II. kapitulua (Beharrezko udal-organoen antolakuntza eta jarduerak): 121-128 artikulua.



29. gaia. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. VI. titulua (Gobernu irekia. Gardentasuna, datu irekiak eta herritarren parte hartzea): I. kapitulua (Xedapen orokorrak) eta II. kapitulua (Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeek publizitate aktiboaren arloan dituzten betebeharrak).

30. gaia. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. VI. titulua (Gobernu irekia. Gardentasuna, datu irekiak eta herritarren parte hartzea): III. kapitulua (Informazio publikoa eskuratzeari buruzko printzipioak eta erreklamazio-organoa).

31. gaia. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora. Atariko titulua, II. kapitulua (Sektore publikoko kontratuak): 1. atala (Kontratu motak zedarritzea) eta 2. atala (Erregulazio harmonizatuko kontratuak).

32. gaia. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora. Lehen liburua (Sektore publikoko kontratazioaren konfigurazio orokorra eta kontratuen egiturazko elementuak. III. titulua (Objektua, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua, balio zenbatesia, kontratuaren prezioa eta kontratuaren berrikuspina): I. kapitulua (Arau orokorrak).

33. gaia. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora. Bigarren liburua (Administrazio publikoen kontratuak), I. titulua (Xedapen orokorrak). I. kapitulua. (Administrazio publikoen kontratazioari buruzko jarduketak). 1. atala (Administrazio publikoen kontratuak prestatzea). 1. azpiatala (Kontratazio-espeditentea) eta 2. azpiatala (Administrazio-klausulen agiriak eta preskripzio teknikoen agiriak): 116-124 artikulua.

34. gaia. 1/2023 Legea, martxoaren 16koa, Euskal Administrazio Publikoen Zehatzeko Ahalari buruzkoa. III. kapitulua (Prozedura): II. Atala (Tramitazioa).

35. gaia. 10/2003 Foru Araua, abenduaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoen Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa: 5-6 artikulua eta 10-13 artikulua. Bilboko Udaleko aurrekontu orokorreko Aurrekontua Betearazteko Arauak 2022. I.- Izaera eta eragin eremua eta V.- Gastuak burutzea.

36. gaia. 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Tokiko Ogasunak arautzen dituen Toki Ogasunen baliabideak: 2-3. artikulua, 20-22. artikulua, 29-33. artikulua, 44-50. artikulua.

37. gaia. Bilboko Udaleko hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpideak: Sarrera; Xedea; Aplikazio-eremua; Zerbitzu-hizkuntzak, harreman-hizkuntzak eta lan-hizkuntzak. Hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpide orokorrak.

38. gaia. Bilboko Udalaren eta zuzenbide publikoko bere erakundeen eta entitateen deialdiaren bidez dirulaguntzak emateko oinarriak arautuko dituen Ordenantza Orokorra: 1. artikulutik 5. artikulura.

39. gaia. 29/1998 Legea, uztailaren 13koa, Administrazioarekiko auzien jurisdikzioa arautzen duena. IV. titulua (Administrazioarekiko auzien prozedura) I. kapitulua (Lehen auzialdiko edo auzialdi bakarreko prozedura): 1. atala (Aurretiazko eginbideak), 2. atala (Errekurtsoa jartzea eta espeditentea erreklamazioa) eta 3. atala (Demandatuak epatzea eta errekurtsioa onartzea).

40. gaia. 203/2021 Errege Dekretua, martxoaren 30ekoa, Sektore publikoak bitarteko elektronikoen bidez jarduteko eta funtzionatzeko Erregelamendua onartzen duena. Atariko titulua (Xedapen orokorrak) eta II. titulua (Administrazio espeditente elektronikoa). 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. I. titulua (Prozeduran interesdun direnak): I. kapitulua (Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua) eta II. kapitulua (Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea).